2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести изменение в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2021 года № 442, изложив его в новой редакции:

 «УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 15 ноября 2021 года № 442
(в редакции постановления
Правительства Забайкальского края
                                                        )
[bookmark: bookmark4]
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование индикаторов риска нарушения обязательных требований

	1
	2

	1
	Неоднократное неисполнение организацией, являющейся источником комплектования государственного архива Забайкальского края, плана-графика приема документов Архивного фонда Российской Федерации.

	2
	Неоднократное неисполнение организацией, являющейся источником комплектования государственного архива Забайкальского края, плана-графика представления на утверждение Министерству культуры Забайкальского края описей дел постоянного хранения.

	3
	Наличие информации о реорганизации, приватизации, ликвидации контролируемого лица, в том числе в результате банкротства.

	4
	Наличие информации о транспортировке архивных документов контролируемым лицом в связи с изменением места размещения архива.

	5
	Поступление в Министерство культуры Забайкальского края информации о фактах аварий систем водоснабжения. Водоотведения, пожарах в архивах контролируемых лиц.

__________________».

Первый заместитель
Председателя Правительства
Забайкальского края                                                                                           А.И.Кефер

image1.emf